cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de material de limpeza destinados ao 
atendimento das secretarias e prefeitura municipal de Araguaçu - TO, 
conforme condições constantes no Termo de referência. 3. Valor total: 
R$ 82.359,72 (oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e nove reais e 
setenta e dois centavos). 4. As despesas correrão a conta das seguintes 
dotações: 04.122.0052.2.045 - Manutenção da Secretária Municipal 
da Cidade; 27.813.0052.2.055- Manutenção Da Esportes, Turismo E 
Juventude; 04.451.0052.2.58 - Manutenção Da Secretaria Municipal De

[...]

SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU-TO, 
conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência, a 
empresa WS CAVALCANTE LTDA inscrita no CNPJ nº 03.083.369/0001-01,  
vencedora dos itens constante no edital nº 007/2025, pelo valor global 
de R$ 82.359,72 (oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e nove reais e 
setenta e dois centavos).

Araguaçu-TO, 12 de fevereiro de 2026.

JARBAS RIBEIRO IVO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024

[...]

FRANCISCO MARTINS PUBLICIDADES LTDA, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.315.876/0001-28.
Prazo de Prorrogação: 12 (doze) meses.
Novo Período de Vigência: 12 de fevereiro de 2026 e término em 12 de 
fevereiro de 2026.
Valor Total Estimado da Ata: R$ 603.455,00 (seiscentos e três mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais).
Fundamentação Legal: art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021; art. 54, 
§§7º, 11 e 12 do Decreto Municipal nº 027/2023.
Data da Assinatura do Termo Aditivo: 10 de fevereiro de 2026.

Araguaçu/TO, 11 de fevereiro de 2026.

Sr. GEOVANE SOARES GOIS